
 

PRACOVNÍ LIST – LIŠKA OBECNÁ 

 

1. Popiš tělo lišky v myslivecké mluvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liška obecná (………………..) je nejrozšířenější středně velká ………… České republiky a vlastně i 
celé severní polokoule. Je lovena pro ……………….., případně jako sport (obzvláště ve Velké Británii a jí 
kulturně ovlivněných zemích), na kožešinu se i chová.  

Liška je relativně štíhlá ……………….. šelma s poměrně dlouhýma špičatýma ušima a dlouhým 
huňatým ………………… . Stavbou těla a lebky se liška jen málo liší od slabšího psa. Tělo je 100 až 140 
cm dlouhé včetně oháňky a v kohoutku 30 až 40 cm vysoké. Oháňka měří 35 až 45 cm. Tělesná váha 
značně kolísá, udává se rozpětí 4 až 10 kg, výjimečně může přesáhnout i 12 kg.  

Nejobvyklejší barevná kombinace je …………………. srst na většině těla, dolní část obličeje, břicho a 
konec ocasu žlutobílé, nohy a uši na konci černé. 

 

 

 

Nápověda: Vulpes vulpes, šelma, kožešinu, psovitá, ocasem, rezavá 

 

 



 

2. Víš, čím se liška živí? 

 

 

 je masožravec, v létě příležitostně požírá i rostliny a lesní plody. Živí se od větších brouků,  

 

a   drobných hlodavců až po drobnou zvěř - 
  

 

 

 

3. Zkus nakreslit liščí obydlí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nápověda: Liščí nora je v zemi vyhrabané obydlí, které primárně slouží jako úkryt a 
prostor pro vyvádění mláďat. Mimo období rozmnožování dává většina lišek 
přednost životu venku. 

 

 

 

 



 

4. Liška je oblíbenou postavou různých bajek a bájí, kde často vystupuje v roli chytrých a 
lstivých vítězících nad hloupějšími siláky. Znáš nějakou pohádku o lišce? 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


